
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N.° 5 t3 , DE i 3 DE AGOSTO DE 2018

Altera a Portaria Normativa n.° 349,
de 7 de novembro de 2014, que
regulamenta o Programa de
Ambientação e Formação Inicial de
servidores no âmbito de Ministério
Público do Distrito Federal e
Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n.° 75,

de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a necessidade de incluir o sistema Neosispro no Programa

de Ambientação e Formação Inicial de servidores,

RESOLVE:

Art. 10 Alterar o Anexo I — letra D — Formação Inicial — Cursos Instrumentais

da Portaria Normativa n° 394/2014 incluindo o sistema Neosispro entre os cursos de

formação inicial obrigatória para todos os servidores recém -empossados, cedidos,

removidos e lotados provisoriamente no MPDFT, que passa a ter a seguinte redação:

Anexo I

[—]

D — Formação Inicial — Cursos Instrumentais

Ação de Desenvolvimento Modalidade Público -alvo

SISPROWEB COMPLETO Presencial Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração

SISPROWEB PARCIAL EaD Analista do MPU/Apoio Jurídico /
Direito

Tabularium EaD Todos qs.cAgos

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.



*
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Noções jurídicas para preenchimento
do SISPROWEB

Presencial Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administraçfto

Arquivo aplicado ao MPDFT Presencial Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administraçfto

Neosispro Semipresencial Analista do MPU/ Técnico do
MPU/iirea-fim

Art. 2° Esta po em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, p umpra-se.

LE OE BESSA

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.


